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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,017,594.60 537,253.85 8,367,141.418,904,395.26

768,000.00 60,000.00 708,000.00Dietas 768,000.00

3,240,886.20 270,073.85 2,970,812.35Sueldos Básicos 3,240,886.20

270,073.85 0.00 270,073.85Decimotercer Mes 270,073.85

257,947.57 0.00 257,947.57Decimocuarto Mes 257,947.57

2,000.00 0.00 2,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

2,000.00

383,000.00 207,180.00 4,062,620.66Jornales 4,269,800.66

95,686.98 0.00 95,686.98Compensaciones 95,686.98

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,429,552.56 213,915.47 4,346,322.424,560,237.89

80,000.00 344.00 85,138.00Viáticos Nacionales 85,482.00

58,200.00 3,630.42 54,569.58Suministro de Energía 
Eléctrica

58,200.00

11,200.00 857.95 10,342.05Telefonía Celular 11,200.00

171,744.32 130,995.65 451,869.40Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

582,865.05

0.00 7,475.00 3,625.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,100.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

1,000.00

160,000.00 0.00 157,516.40Servicios Jurídicos 157,516.40

23,000.00 0.00 429,017.32Servicios de Capacitación 429,017.32

82,000.00 0.00 200,848.69Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

200,848.69
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46,000.00 0.00 40,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,500.00

40,000.00 15,404.70 24,595.30Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

5,000.00 217.75 4,782.25Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Publicidad y Propaganda 1,000.00

95,000.00 8,050.00 86,950.00Servicio de Internet 95,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Multas y Recargos 1,000.00

10,000.00 0.00 11,700.00Ceremonial y Protocolo 11,700.00

165,000.00 11,200.00 124,303.41Limpieza, Aseo y Fumigación 135,503.41

1,060,408.24 35,740.00 1,864,408.19Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,900,148.19

380,000.00 0.00 763,156.83Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

763,156.83

9,000.00 0.00 0.00Servicio de Transporte 0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 558,494.90 31,813.04 1,309,866.171,341,679.21

50,000.00 11,982.30 87,017.70Productos Alimenticios y 
Bebídas

99,000.00

25,697.00 1,698.00 138,999.00Productos de Papel y Cartón 140,697.00

60,000.00 0.00 38,800.00Llantas y Cámaras de Aire 38,800.00

500.00 0.00 500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 500.00

58,000.00 950.00 83,050.00Gasolina 84,000.00

190,000.00 840.00 314,100.27Diésel 314,940.27

0.00 0.00 0.00Aceites y Grasas Lubricantes 0.00

0.00 2,237.00 4,072.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

6,309.00
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40,000.00 1,410.74 43,858.08Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

45,268.82

1,000.00 0.00 1,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

10,000.00 12,695.00 58,857.65Repuestos y Accesorios 71,552.65

72,000.00 0.00 8,653.70Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

8,653.70

10,710.00 0.00 90,000.00Productos de Material Plástico 90,000.00

39,587.90 0.00 132,005.77Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

132,005.77

0.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

0.00 0.00 18,000.00Productos Forestales 18,000.00

0.00 0.00 160,512.00Hilados y Telas 160,512.00

0.00 0.00 70,000.00Abonos y Fertilizantes 70,000.00

0.00 0.00 39,440.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,440.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,909,016.78 137,587.77 10,793,973.4110,931,561.18

1,866,702.96 2,870.00 3,602,327.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,605,197.67

50,000.00 0.00 404,031.70Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

404,031.70

100,000.00 0.00 0.00Muebles y Equipos 
Educacionales

0.00

0.00 12,788.48 65,478.87Herramientas Mayores 78,267.35

1,645,569.50 121,929.29 3,523,105.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,645,034.41

100,000.00 0.00 220,000.00Equipos para Computación 220,000.00

0.00 0.00 1,671,891.01Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,671,891.01
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0.00 0.00 185,000.00Tierras, Predios y Solares 185,000.00

325,000.00 0.00 325,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

325,000.00

2,821,744.32 0.00 773,139.04Equipo de Elevación y 
Tracción

773,139.04

0.00 0.00 0.00Equipo de Comunicación 0.00

0.00 0.00 24,000.00Equipo de Señalamiento 24,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,311,299.16 424,850.71 11,049,623.2911,474,474.00

2,432,528.54 319,802.80 2,313,294.41Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,633,097.21

2,965,770.62 93,547.91 8,147,432.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,240,980.38

913,000.00 11,500.00 588,896.41Ayuda Social A Personas De 
Capital

600,396.41

21,225,958.00 1,345,420.84 35,866,926.70Total: 37,212,347.54
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